

MUNICÍPIO DA NAZARE Câmara Municipal

## Proposta

DELIBERAÇÃO:

Deliberado em reunião de câmara realizada em 22,5,223 Reune ten =

Assemble a Cumaristal = Purposte/pachido

du monte codo du um menusoro para a

Protestar o flusi do Regulamento de

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DISAS de Cara ecodo Antistica Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

**DESPACHO:** 

À Reunião 16-05-2023

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr. Presidente da Câmara Municipal da Nazaré CHEFE DE DIVISÃO:

À Dra. Paula Veloso Para inserir na "ordem do dia" da próxima reunião da Câmara Municipal, conforme Despacho do Sr. Presidente. 16-05-2023

Helena Pola

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

Considerando que, por deliberação da Câmara Municipal, tomada em reunião do dia 26 de abril de 2022, foi desencadeado o procedimento de criação do Regulamento de Bolsas de Criação Artística do Município da Nazaré;

Considerando que, e após o término do período de consulta pública de onde qualquer interessado podia formular e apresentar as suas observações, sugestões ou contributos, foi apreciada e aprovada a proposta, e respetivo envio à Assembleia Municipal, da criação do Regulamento de Bolsas de Criação Artística do Município da Nazaré em reunião de câmara do dia 21 de novembro de 2022;

Considerando que, após o decurso de toda a tramitação legal aplicável, em sessão ordinária de 7 de fevereiro de 2023, a Assembleia Municipal da Nazaré apreciou e aprovou, por unanimidade, o referido regulamento;



MUNICÍPIO DA NAZARÉ Câmara Municipal

E atendendo ao disposto no artigo 9º, alínea ii), do citado regulamento (que se refere à composição do júri).

Na qualidade de Vereador com o Pelouro da Cultura, proponho:

Que seja submetido à votação da Câmara Municipal o envio à Assembleia Municipal, do pedido de nomeação do membro (representante do órgão deliberativo) a integrar o júri do Regulamento de Bolsas de Criação Artística do Município da Nazaré.

Nazaré, 16 de maio de 2023.

O Vereador com o pelouro da Cultura

Manuel António Sequeira

Vice-Presidente da Câmara Municipal da Nazaré